

Kommunstyrelsen

Informationssäkerhetspolicy

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar den föreslagna informationssäkerhetspolicyn.

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har tagit fram två styrdokument gällande informationssäkerhet. I informationssäkerhet ingår att säkerställa informations tillgänglighet, riktighet, konfidentialitet samt spårbarhet. Det ena styrdokumentet är en policy som antas av kommunstyrelsen. Stadsdirektören kommer sedan att fastställa ett dokument gällande genomförandet.

Ärendet

Kommunen har hitintills inte haft någon tydlig informationssäkerhetspolicy. Behovet av att förtydliga frågor kopplade till informationssäkerhet påtalades av revisorerna 2011. Informationssäkerhet är inte en IT-fråga. Informationssäkerhet handlar om den information som hanteras och lagras i företrädesvis IT-system. Att arbeta med informationssäkerhet innebär att säkerställa att information är tillgänglig och kan nyttjas efter behov i förväntad utsträckning samt av rätt person med rätt behörighet. Informationen ska vara tillförlitlig, korrekt och fullständig. Vidare ska konfidentialitet och specifika aktiviteter som rör informationen kunna spåras.

Informationssäkerhet är en integrerad del i verksamheten och ska ständigt beaktas. I arbetet ingår att styrdokument är kända och följs och att alla berörda har tillräcklig kunskap att upprätthålla informationssäkerheten. Alla informationstillgångar ska klassificeras. Hotbilder ska analyseras och krishanteringsförmågan fortlöpande upprätthållas. Händelser som kan leda till negativa konsekvenser ska förebyggas, och var och en ska vara uppmärksam på och rapportera händelser som kan påverka säkerheten för kommunens informationstillgångar.

Stadsledningskontoret har tagit fram två förslag till styrdokument gällande informationssäkerhet. Det ena är en policy som antas av kommunstyrelsen och det andra ett dokument hur vi gör för att arbeta med frågan. Det fastställs av stadsdirektören. Båda dokumenten bifogas för att det ska framgå hur de hänger ihop. Kopplat till kommunstyrelsen finns en tjänst på



deltid som informationssäkerhetssamordnare. Det ingår i samma tjänst att vara PUL-ombud.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna för att ta fram dokumenten har tagits inom kommunstyrelsens budget, liksom informationssäkerhetsklassning av fyra system. Även tjänsten som informationssäkerhetssamordnare och PUL-ombud ryms inom kommunstyrelsens budget. Eventuella kostnader för nämnder och verksamheter för att arbeta med informationssäkerhet och vidta åtgärder ligger inom respektive nämnds och verksamhets budget.

Bilagor

Informationssäkerhetspolicy

Så här går vi i Nacka - informationssäkerhet

Mats Bohman
Administrativ direktör

Börje Sjölund
Informationssäkerhetssamordnare